经实地考察、专家评审和行政审定，拟列入 2013 年软科

学研究项目 10 项（总补助经费 26 万元）、医药卫生（经费类）

项目 16 项（总补助经费 44 万元）、医药卫生（自筹类）项目 20

项，现予以公示。以上有关科技计划项目名称及承担单位详

见瑞安科技网（www.rakj.gov.cn）。如有异议，请在公示之日

起 7 个工作日内，将意见反馈到我局。

联系人：罗 玮 电话：65628234

瑞安市科学技术局

2013 年 5 月 27 日

瑞安市科学技术局
关于2013年瑞安市科技计划项目的公示

（第 2 号）

昨日幸运星

@ 雷 神 籍 妙 丹 @ 张 小 琛 琛 琛
琛 @ 空 心 海 80 恭 喜 以 上 3 位 幸 运

粉 丝 获 得 瑞 安 电 影 城 电 影 票 通 用 券

各 1 张 。 请 于 10 日 内 ，到 瑞 安 日 报

社 401 室领取，逾期将视为放弃领奖

资 格 。 领 取 时 间 为 每 周 一 至 周 五 9

时至 16 时。

‘（见习记者 李心如）

2013年5月28日 / 星期二 / 责任编辑 / 管舒勤 / 首席编辑 / 金晓锋 5
微播报

请本版网友私信我们请本版网友私信我们,,领取报料奖领取报料奖
www.ruianmovie.com
http://weibo.com/radyc

微博抽奖活动

友情赞助奖品

你有哪些关于童年的记忆？
快来@瑞安日报—报料王

食物篇
@铿锵 YOYO：被我们称之为一角钱

快乐的蛋白酥一直是童年回忆里最甜蜜的

零食。记忆中，只有当考试成绩好的时候

才有机会从父母手里接过一角钱，跑到学

校门口的小店，看着老板打开玻璃罐，小心

翼翼地伸手拿出蛋白酥。如今，难得在购

物网站看到蛋白酥，立刻搬了一箱回家。

吃 着 童 年 的 零 食 ，寻 找 童 年 的 回 忆 。

（见习记者 李心如 整理）

致我远去的致我远去的致我远去的致我远去的致我远去的致我远去的致我远去的致我远去的致我远去的致我远去的致我远去的致我远去的致我远去的致我远去的致我远去的致我远去的致我远去的致我远去的致我远去的致我远去的致我远去的致我远去的致我远去的致我远去的致我远去的致我远去的致我远去的致我远去的致我远去的致我远去的致我远去的

童年童年童年童年童年童年童年童年童年童年童年童年童年童年童年童年童年童年童年童年童年童年童年童年童年童年童年童年童年童年童年 4

@哼哼酱 516：《数码宝贝》不知有多少

人看过？被选中的 7 个孩子带着自己的数

码宝贝，在一个完全陌生的世界里和一群怪

物战斗着。看动画片的时候，总想着要变成

里面一个叫“太一”的小男孩，总想自己也去

那里面冒险。

动画篇

@阳光下的毛线球：小时候对某些喜

爱的事物总是有种偏执，具体表现为收集

各种糖纸、火花、邮票、门票⋯⋯小朋友间

互相“斗艳”并乐此不疲。收集成了习惯，

如今翻着厚厚的一册册邮集、门票集，心生

感慨，那薄薄的方寸图纸间记忆的是我青

葱岁月和那时的年华。

玩耍篇

@ai 计较：这是 30 年前的我，谢谢妈妈

一直保留着。那时候的照片是黑白的，那时

候的照片是单寸的，那时候极少人小时候有

照片，我有我自豪，我有我骄傲！

旧照片篇

“除了吕字，只要姓名中的声母为‘L’、

‘N’，韵母为‘ü’的，‘ü’不再用‘U’或者

‘V’代替，都要统一写成‘YU’，例如绿为

‘LYU’，女为‘NYU’。”市公安局出入境管

理大队民警告诉记者。

据了解，去年 7 月 10 日，公安部出入

境管理局下发了《关于规范内地居民拼音

姓名中字母“ü”在出入境证件中的打印

规则的通知》，今年 4 月 10 日又发了补充

通知。据市公安局出入境管理大队民警

介绍，根据《通知》，申请人首次申领护照

时，拼音姓名中的字母“ü”应用“YU”替

代。换（补）发护照时，受理机关应向申请

人告知，参照有关国家标准，制作护照时，

拼音姓名中字母“ü”应使用“YU”替代，

原拼音姓名可作姓名加注。申请人因特

殊需要提出须保留原护照中用“U”或“V”

替代“ü”的，可沿用原拼写方式。申请人

申领其他出入境证件时，拼音姓名中的字

母“ü”亦应用“YU”替代。

（见习记者 李心如 通讯员 周翔）

日前，市公安局出入境管理大队官方微博@瑞安公安出入境 发表微博：“姓‘吕’的

同学注意了，新版电子护照‘吕’统一由原来的‘LU’改拼写为‘LYU’，办理签证提供酒店和

机票预订单要名字拼写统一；另外，名字中含有‘吕’的同音字也请注意了，一旦写错，丢了

飞机里程、酒店积分是小事，误了行程可是大事。”

记者核实

姓“吕”的同学注意了

新版电子护照
“吕”改拼写为“LYU”

塘下中学高一（2）班徐彤瑶一家的不幸

遭遇经本报报道后（相关报道详见 5 月 17 日

8 版），引发社会关注。昨日下午，塘下中学

组织 160 多名教职工为徐彤瑶开展爱心募

集活动，现场共募得爱心款 38921 元。据了

解 ，目 前 ，社 会 各 方 捐 助 的 爱 心 款 已 达

80143.2 元。

热心读者如果想帮助这个家庭，请致电

66081255 与我们联系，也可通过市慈善总

会塘下分会账号捐款（在备注一栏写“救助

夏阿平或徐彤瑶”）。户名：瑞安市慈善总会

塘 下 分 会 ，账 号 ：温 州 银 行 塘 下 支 行 ，

826000120190999999。

（记者 陈绵绵 杨微微）

《女儿说：请救救我妈妈！妈妈说：请帮帮我女儿！》后续

塘下中学教职工捐款38921元

昨日，本报第 5 版“在现场”刊发了《“尚水

名都”一电梯发生下掉事故，一对夫妻被困》报

道，小区物业对当事人所说的“用手扒开电梯

门得救”的情况提出异议。

昨日下午，记者来到尚水名都小区，通过

查看监控，来了解当时的事发过程。

监控显示，24 日中午，朱女士夫妻俩进入

电梯后几十秒，朱女士丈夫突然手扶电梯内

壁，脸上露出惊恐表情，随后，两人消失在镜头

里。

“此时，他们应该是贴着监控探头一侧的

电梯内壁蹲着了，所以监控拍不到。他俩的自

救意识是强的，电梯发生异常情况时，这种方

法是正确的。”物业管理处的张先生说。

随后，朱女士的丈夫起身，来到电梯门处，

用手抠了几下电梯门缝，又用脚踢了下门，电

梯门没有打开。两个人又等待了几秒钟后，电

梯门自动打开，两个人从电梯里走出。整个过

程约 3 分钟。

“前来维修的师傅说，是电梯电脑系统出

现了小问题。”张先生说。随后，张先生向记者

出示了包括事发电梯在内的小区所有电梯每

半个月维修保养的记录单，所有项目的检查结

果基本正常。

随后，张先生带领记者乘坐了一次事发电

梯，同样也是从 1 楼到 29 楼。记者看到电梯里

的求助电话号码已更新。“至于警铃，属于全面

检修的部分，我们计划从小区 5、6、7 幢开始检

修。”张先生说，近日，物业公司正计划对小区

内所有电梯进行一次整体检测和维修，这需要

小区三分之二以上的业主签字同意。目前，第

9 幢签字的业主还不到三分之二。“希望业主们

能尽快签字，配合我们的检修工作。”

（见习记者 李心如）

《“尚水名都”一电梯发生下掉事故，一对夫妻被困》后续

物业希望业主配合电梯检修